ATA N.º 1 / Reunião de Júri para a atribuição de
UMA BOLSA INVESTIGAÇÃO (BI) NO ÂMBITO DE PROJETO DE I&D

Referência: BI_XX_2025_GASTROTOUR

Área Científica: Ciências Empresariais e afins.

Projeto:. “Skilling for impact: University-industry partnerships for local/regional gastronomic tourism

(GastroTour)"

Ao décimo primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, pelas treze horas, o júri

constitúido pela Professora Doutora Helena Santos Rodrigues (presidente do júri), Professor Doutor

Nuno Domingues (vogal), reuniu através de videoconferência para avaliar e seriar as candidaturas

apresentadas à Bolsa de Investigação em epígrafe. De acordo com os critérios de seleção estabelecidos

no edital, o júri não considerou necessário entrevistar o único candidato, pelo que a avaliação final

contabilizará apenas a componente curricular.

Foi rececionada 1 (uma) candidatura:

• Lívia Tadesco Bastos | Candidato admitido

A candidatura foi posteriormente avaliada e ordenada:

• 1.º -  Lívia Tadesco Bastos –12 valores (avaliação final)

Tendo a candidata Lívia Tadesco Bastos alcançado pontuação superior a 9,5 valores e cumprido os

demais requisitos de admissibilidade e de envio de documentação de suporte, o mesmo será

convidado a confirmar a aceitação da bolsa e a proceder à assinatura de contrato de bolsa. Nada mais

havendo a tratar, deu-se por terminada a reunião às dezasseis horas e foi lavrada a presente ata que

será assinada pelos elementos do Júri.

________________________________

(Helena Santos Rodrigues)

________________________________

(Nuno Domingues)

		2025-12-12T14:56:14+0000

		2025-12-12T17:03:05+0000